
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июня 2022 года                                                                                    № 266 

г. Чита 

 

 

 

О внесении изменений в пункт 10 Порядка предоставления грантов  

в форме субсидий на развитие материально-технической базы 

сельскохозяйственных потребительских кооперативов 

 

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в 

соответствие с действующим законодательством Правительство  

Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :  

 

Внести в пункт 10 Порядка предоставления грантов в форме субсидий 

на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов, утвержденного постановлением 

Правительства Забайкальского края от 14 апреля 2020 года № 100  

(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Забайкальского края от 25 августа 2020 года № 345, от 15 июня 2021 года  

№ 200, от 14 марта 2022 года № 85), следующие изменения: 

1) абзац второй дополнить предложением следующего содержания: 

«Основанием для принятия Министерством решения о продлении срока 

использования гранта на развитие материально-технической базы является 

документальное подтверждение получателями гранта на развитие 

материально-технической базы наступления обстоятельств непреодолимой 

силы, препятствующих использованию средств гранта в установленный 

срок.»;  

2) дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего 

содержания:  

«Продление срока использования гранта на развитие материально-

технической базы, предоставленного получателям гранта на развитие 

материально-технической базы в 2021–2022 годах, допускается по решению 

Министерства, но не более чем на 12 месяцев, в случаях и порядке, 

установленных Министерством. При этом продление срока использования 

гранта на  развитие материально-технической базы осуществляется в 

соответствии с заявлением получателей гранта на развитие материально-

технической базы, направленных в Министерство не позднее чем за 15 



2 
 

календарных дней до окончания срока использования гранта на развитие 

материально-технической базы.  

В случае если получателями гранта на развитие материально-

технической базы 2021–2022 годов допущены нарушения обязательств по 

достижению плановых показателей деятельности, предусмотренных 

проектом грантополучателя, срок исполнения которых наступает в 2022 году, 

меры ответственности за нарушение указанных обязательств применяются по 

решению Министерства в установленном им порядке.». 

 

 

 

Губернатор Забайкальского края               А.М.Осипов 

 

 

 

 


